
 

HYGIENICKÁ PRAVIDLA 

1. Při vstupu na oddělení vždy proveďte dezinfekci rukou. 

2. Dodržujte pravidla pro použití osobních ochranných pracovních pomůcek (OOPP) dle 
typu oddělení. 

3. Pokoje označené Zvýšený hygienický režim navštěvujte na daném oddělení 
jako poslední. Použijte OOPP umístěné před pokojem. Tyto pomůcky jsou 
individualizovány pro jednoho pacienta 

4. Nesedejte do lůžek pacientů. 

5. Dezinfikujte si ruce vždy mezi jednotlivými pacienty. 

6. Kostým udržujte v čistotě. V případě návštěvy pokojů se Zvýšeným 
hygienickým režimem po skončení klauniády vždy vyperte kostým. 

7. Pomůcky (rekvizity) ke hrám a klauniádám, které nosíte na pokoj, musí být 
čisté. Pokud je půjčujete pacientům, tak ošetřené dezinfekcí. 

8. Na oddělení docházejte pouze bez zjevných příznaků infekčního onemocnění. Při 
náhlém zhoršení zdravotního stavu k pacientům nevcházejte nebo použijte OOPP. 

9. Doporučujeme očkování proti chřipce.  

 

 

aktualizace 20. 5. 2019 


